MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SANTA LUZIA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

EDITAL Nº 26/2021, 14 de Outubro de 2021

re

Re

EDITAL ESPECIAL PARA REINGRESSO E PERMANÊNCIA DOS

DISCENTES NOS CURSOS DO IFPB - CAMPUS SANTA LUZIA

- RETIFICAÇÃO

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus Santa Luzia do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, torna pública a retificação do Edital 21/2021, de 16 de setembro de 2021,
Retificado pelo Edital 24/2021 de 27 de setembro de 2021, Retificado pelo Edital 26/2021, de
14 de outubro de 2021, que dispõe sobre a solicitação de reingresso e/ou permanência dos

discentes nos cursos técnicos subsequentes desse campus, com intuito de:

1. Retificar o Edital 24/2021, no que se refere as Normas para Inscrição, Inscrição e
Documentação e seu Cronograma, conforme disposto a seguir:

A. No item 2, “DAS NORMAS PARA  INSCRIÇÃO”,

Onde se lê:

2.3 ‘c’ – ter aprovação em todas as disciplinas exigidas para o 1º período do curso.

Leia-se:

Item suprimido.

B. No item 4,  “DA INSCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO”,

Onde se lê:

4.5 – O candidato que não anexar a documentação mencionada no subitem 4.2, ou

apresentar documentos ilegíveis e/ou com rasuras, não terá sua incrição efetivada.

Leia-se:
4.5 – O candidato que não anexar a documentação mencionada no subitem 4.2, ou

apresentar documentos ilegíveis e/ou com rasuras, NÃO terá sua INSCRIÇÃO  e

DEFERIMENTO impossibilitado.

C. No item 5,  “DA ANÁLISE”,

Onde se lê:

 5.3 O resultado preliminar será divulgado no 14 de outubro de 2021, no site do IFPB

– Campus Santa Luzia, através do seguinte endereço eletrônico:

https://www.ifpb.edu.br/ifpb/santaluzia/editais e nas redes sociais e demais

ferramentas de comunicação.

Leia-se:
5.3 O resultado preliminar será divulgado no 14 de outubro de 2021, no site do IFPB

– Campus Santa Luzia, através do seguinte endereço eletrônico:

https://www.ifpb.edu.br/ifpb/santaluzia/editais

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SANTA LUZIA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

EDITAL Nº 26/2021, 14 de Outubro de 2021

re

Re

https://www.ifpb.edu.br/ifpb/santaluzia/editais e nas redes sociais e demais

ferramentas de comunicação.

D. No item 6, “DOS RECURSOS”,

Onde se lê:
6.1 O candidato que desejar interpor recurso(s) contra o resultado preliminar poderá

fazê-lo no dia 07 de outubro de 2021, devendo dar entrada por meio de Processo

aberto no SUAP, dirigido à Coordenação de Curso, com o mesmo tipo de processo

(Reintegração de matrícula) e no assunto sendo especificado que trata-se de

interposição de recurso ao resultado preliminar.

6.4 O resultado final será divulgado no dia 08 de outubro de 2021, no site do

Leia-se:

IFPB – Campus Santa Luzia, através do seguinte endereço eletrônico

http://www.ifpb.edu.br/santaluzia e nas redes sociais deste Campus

6.1 O candidato que desejar interpor recurso(s) contra o resultado preliminar poderá

fazê-lo no dia 14 de outubro de 2021, devendo dar entrada por meio de Processo

aberto no SUAP, dirigido à Coordenação de Curso, com o mesmo tipo de processo

(Reintegração de matrícula) e no assunto sendo especificado que trata-se de

interposição de recurso ao resultado preliminar.

6.4 O resultado final será divulgado no dia 15 de outubro de 2021, no site do IFPB

– Campus Santa Luzia, através do seguinte endereço eletrônico

http://www.ifpb.edu.br/santaluzia e nas redes sociais deste Campus

E. No item 7, “CRONOGRAMA”,

Onde se lê:

Leia-se:

ETAPA DATAS

Inscrições 20 de setembro a 01 de outubro 2021

Análise de documentos 27 de setembro a 05 de outubro de 2021

Resultado Preliminar 14 de outubro de 2021

Recursos 14 de outubro de 2021

Resultado Final 15 outubro de 2021

2. MANTER todas as demais disposições constantes no Edital Nº 21/2021, de 16 de setembro de

2021, Retificado pelo Edital 24/2021 de 27 de setembro de 2021. E para que chegue ao

conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital de  Retificação.

Santa Luzia, 14 de Outubro de 2021

ETAPA DATAS

Inscrições 20 a 26 de setembro de 2021

Análise de documentos 27 de setembro a 01 de outubro de 2021

Resultado Preliminar 06 de outubro de 2021

Recursos 07 de outubro de 2021

Resultado Final 08 de outubro de 2021

https://www.ifpb.edu.br/ifpb/santaluzia/editais
http://www.ifpb.edu.br/santaluzia
http://www.ifpb.edu.br/santaluzia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SANTA LUZIA
DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

EDITAL Nº 26/2021, 14 de Outubro de 2021

re

Re

FRANCINAIDE MARIA DE SOUTO
Diretora de Desenvolvimento de Ensino      -      Substituta

Portaria 10/2018 DG/SL

IFPB – Campus Santa Luzia